

Αθλητική Ζωή

Η ΠΑΝΑΧΑΪΚΗ ΕΝΙΚΗΣΕ ΤΟΝ ΑΣΤΕΡΑ ΑΘΗΝΩΝ ΜΕ 3-2 ΘΥΕΛΛΑ-ΔΟΞΑ ΒΥΡΩΝΟΣ 1-1

Πατραϊκός-Ηρακλής 3-0

Η Παναχαϊκή ενίκησε προχθές τον Άστέρα Αθηνών με 3-2 και έτσι διατηρούσε την πρώτη θέση του βαθμολογικού πίνακος και μάλιστα με διαφορά τέσσερις μονάδες από τους κυριότερους αντιπάλους της, δεδομένου ότι ο Φωστήρ ηττήθη από τον Παναθηναϊκό με 2-0 και ο Ατρόμητος Περιστέριον από τον Διάφωρο 2-0. Είς την επόμενη ημέρα ητο τυχερή διά των Πατραϊκών ποδοσφαιρών και τα αποτελέσματα μάς συγκοιτάσαν πολύ. Προσέχθη πάρα, διά να μη χαθή η πλεονεκτική μας θέση.

Ο αγών Π.Γ.Ε.—Άστέρος υπήρξε άτεχνος, αλλά οι παίκτες μας προηγήθησαν εις το ημίχρονο 1-0 με τέρμα του Άργυρου Πουλου και ακολούθησε με 3-0 (Άργυρούπουλος — Χρονόπουλος). Ο Άστρος έμεινε στην διαφορά εις το 70' και 89' λεπτόν διά των Πατραϊκών. Οι Πατραϊκοί παύσαν ύστερα από προχθές προηγουμένων εμφανίσεων των και δεν έδωσαν μεγάλην προσοχή εις τον αγώνα, ίσως διότι έθεώρουν τον Άστέρα εύκολον αντίπαλον.

Η ΘΥΕΛΛΑ ΙΣΟΠΑΛΟΣ ΤΗΣ ΔΟΞΗΣ ΒΥΡΩΝΟΣ 1-1
Η Θύελλα, προηγήθηκε εις το σκόρ με τέρμα του Σουριμηνί, έξελθε προχθές Ισοπαλός εις το Αθήνας της Δόξης Βύρωνος 1-1. Τα τέρματα του αγώνος έσημειώσαν εις το α' ημίχρονο.

Η Πατρινή όμως ητο καλύτερα της Δόξης και εκινήθη περισσότερο τεχνικά, ενώ οι Αθηναίοι έπαιξαν σκληρά και δυναμικά. Κατά το β' ημίχρονο, η Θύελλα έπαιξε την έστίαν της Δόξης και έχασαν εύκαιρα διά την έπιτεμνήν τερμάτων.

Το αποτέλεσμα εύνησε την Πατρινή ομάδα, καθ' όσον η Δόξα Βύρωνος είναι Ισχυρόν συγκρότημα και εις την έδραν του καθίσταται πολύ έπικίνδυνον.

ΟΙ ΑΛΛΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΚΑΙ Η ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ

Είς τους λοιπούς αγώνας του Όμιλου μας έσημειώθησαν τα ακόλουθα αποτελέσματα:
Παναθηναϊκός-Φωστήρ 2-0 (απέδωλθεν ο Αιόλιος και Χατζηβήμιου του Φωστήρου).
Διαγόρας — Ατρόμητος Περιστέριον 2-0.
Ροδιακός — Παναρκδικός 3-0.
Σπάρτη — Αδερφών Ιωαννίνων 1-1.
Ηλικιακός — Νικόπολις 2-0. Μετά τα άνωτέρω αποτελέσματα, η βαθμολογία διαμορφώθη ως ακολούθως:

ΟΜΑΔΕΣ	ΑΓ.	Β.
Παναχαϊκή	10	28
Ηλικιακός	10	25
Φωστήρ	10	24
Ατρόμητος	11	24
Παναθηναϊκός	11	24
Ροδιακός	11	24
Διαγόρας	9	21
Αδερφών	9	20
Θύελλα	9	19
Δόξα Βύρωνος	10	19
Σπάρτη	10	16
Άστρος	11	16
Νικόπολις	10	15
Δοριεύς	9	13
Παναρκδικός	10	12

Ο ΠΑΤΡΑΪΚΟΣ ΕΝΙΚΗΣΕ ΤΟΝ ΗΡΑΚΛΗ 3-0

Διά το περιφερειακόν πρωτάθλημα της Α' Κατηγορίας, ο Πατραϊκός ενίκησε προχθές τον Ηρακλή με 3-0 και έπαιρτίσε τους αγώνες του Α' γύρου με διαφοράν τριών βαθμών από τους Παναθηναϊκούς και Απδόλλων. Το α' ημίχρονο έληξε 0-0, αλλά εις την επανάληψιν ο Πατραϊκός υπήρξε εκπληκτικός, διετήρησε πλήρη ύπεροχήν, έσημείωσε τρία ώραια τέρματα διά του Θανάση Ζαφειρόπουλου και έχασε πολλή εύκαιρία εις αύξηση περαιοτήτος το σκόρ.

Ο διατητής Κ. Σπανός και

ΠΑΤΡΙΝΑ ΗΜΕΡΟΝΥΚΤΙΑ

ΣΤΑ ΠΕΤΑΧΤΑ

Καθαρός ούρανός, αλλά το κρύο διαπεραστικό.
Χθές το πρωί το θερμόμετρο έδειχνε 6 βαθμούς.

Πάντως, η ύγρασία υπέχρησε και ο καιρός εξελίσσεται θαυμάσια για τις γεωργικές καλλιέργειες και την κτηνοτροφία.

Πολλά γαλόπουλα έμειναν χωρίς να πωληθούν και μάλιστα από της παραμονής των Χριστουγέννων.

Και τούτο, γιατί η τιμή τους ήταν μεγάλη στην αγορά των Πατρών.

Ενώ στην Αθήνα έπωληθησαν 6—8 δραχμές φθηνότερα.

Οφείλεται δε τούτο εις το ότι μεγάλες ποσότητες από γαλόπουλα προωθήθησαν εκεί από την Θεσσαλία.

Όλα καλά και θαυμάσια η πρωτοβουλία να πωληθούν τα πρωτογενή παγινίδια στην περιμετρική της πλατείας, αλλά δεν υπελογισθή ο φωτισμός.

Χθές επεκράτει σε πολλά σημεία — στα περισσότερα βορρα — πλήρης συσκότις.

Πολλοί φτωχοί διαπαιδαίοντα εξηναγκάσθησαν να αγοράσουν λάμπες λούξ δενζίνης και άλλοι απέπειράθησαν να φωτισθούν με δατυλίου.

Σήμερα πρέπει ο «Γλαυκός» — διά του Δήμου — να ενισχύση τον φωτισμόν διά παντός προχέρον έτος μέσον.

Γιά να εξυτηρηθούν οι συναυλασόμενοι.

Λόγω της αγόρας των παγινιδίων στην πλατεία Γεωργίου, τα Ι. Χ. αυτοκίνητα δεν μπορούν σήμερα να παρκάρουν εκεί.

Από αύριον αποκαθίσταται η κυκλοφορία και το παρκάρισμα.

ΡΑΔΙΟΦΩΝΟΝ

ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΑΤΡΩΝ

12.30—13.00 Έναρξη Μουσικών προγράμμων. 14.00—15.15 Συντροφία με την μουσική. (14.30—14.45 Είσοδος). 18.30 Παλιές Επικήες. 18.40 Το τέτορον της Αμερικανικής Υμνωδίας Πληροφάν. 18.55—19.00 Τοπικά νέα. 20.30—21.30 Συντροφία με την μουσική. 02.00 Τέλος του προγράμματος.

ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ

ΔΙΑΝΙΚΤΕΥΟΝΤΑ

Κανυλοπούλου Κληρονομία Γούναρη 55, Παυλίδας Παναγιώτης Άγιον Ανδρόν 95.

—ΣΥΝΤΑΓΑΙ Ι.Κ.Α.

Βαγενά κληρονομία Μαϊζώνος 119, Αδελφών κληρονομία Άγ. Νικόλαου 11. Εισαγγελλοπούλου κληρονομία Γερμανού 35, Ζαυρόπουλος Κωνστ. Μαϊζώνος 100, Κομνηνός Γεώργιος Στ. Βουλγαρέως 35, Καλλιθέας Κωνστ. Κολοκοτρώνη 46, Κωνσταντίνος Ιωάννης Γούναρη 19, Καναλλοπούλου κληρονομία Γούναρη 55, Ρηγοπούλου Έλένη Άγ. Ανδρόν 114, Τριανταφυλλοπούλου Χρ. Γερμανού 146, Τζουραμάκης Εύθυμος Γεωκατωπούλου 26.

ΑΠΟ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΟΣΜΩΝ

ΚΑΡΤ ΠΟΣΤΑΛ

ΑΠΟ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΟΣΜΩΝ

ΚΟΥΛΟΥΜΠΗΣ

ΑΡΧΑΙΑ — ΝΕΑ — ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΚΙ' ΑΛΛΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΙ' ΥΠΟΦΗΡΕΙΑΣ ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΠΑΡΑΔΙΔΟΝΤΑΙ ΚΑΙ' ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΑΘΗΜΕΡΩΝ. ΤΗΛ. 30-86, ΩΡΑΙ 9—1 και 5—7 μ.μ.

ΑΤΖΙΠ — ΓΚΑΖ Πατριναίνα. Φαλλοποιός Άγ. Ανδρόν 128 Τηλ. 21-54. Χάρην διαφημιστικήν σάς προσφέρω από 15—20 Δεκεμβρίου άφθονα χρήσιμα ένθυμα δώρα. με τίς αγοράς είδων εκ τού καταστήματός μας σε καταπληκτικές τιμές, με μεγάλες εύκαιρές πληρωμής ψυχία, κομίσματα, ηλεκτρικής ύγρασίας, παρκοχηματίων, πλυντήριων, ραδιοφώνων, 0.π. ένδρασην το στίβη. Προσχωγί προσκομίζοντα σε κατάστημά μας 5 σφραγίστα μεταλλικά φίλων ύγρασιών λαμβάνετε χρήσιμον άναμνηστικόν ένθυμον ΑΤΖΙΠ—ΓΚΑΖ Άγ. Ανδρόν 128. Διεύθυνση τής 21-54, Κυριακάς 54-33.

ΑΓΟΡΑΖΩ διάφορα παλιά χαρτιά, φιλιά, χονδρά καθώβ. Κι άλλα άρχαία και παρωδικά. Βακαρά 79, Τηλ. 45-27.

ΒΑΠΤΙΣΤΙΚΑ ΠΑΠΑΘΕΟΥ. Στέφανο — Μητροπολίτης, Κορίνθου 254, Τηλ. 52-38

ΔΙΑΡΚΗΣ έκδοσις μινιατούρας κομπίαν. Πρωτότυπα σχέδια δια σαιμίν. Έτοιμα έπι παρρηγελία. Πράσι επάκλειον από 10 και 5—8, οίκια Μαϊζώνος 10Α.

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ καινούργιος εις διαφοράν 4 διαμερισμάτων κατοικιών ενδοκίτιας, 5 δωμάτια, χάλ, λουτρό, λουτρό, βοηθητικόν Μ.Ε., δύο βεράντες, άνταλτοκομνημύριον, μοναδική θέα εις την πλυν ύγεινόν τοποθεσίαν τής πόλεως. Τηλ. 40-17 και 44-57.

ΔΡΑ χρήσιμα, πρακτικά, ένθυμα. Νέα με διεύθυνση Κολοκοτρώνη — Κορίνθου 235, Έναντι Ταχυδρομείου. Σατήριος Λυμπερόπουλος.

ΔΡΑ χρήσιμα και τα καλύτερα διά τα παιδια είναι ένα παιδικόν βιβλίον που θα διαλέξετε στην πλουσία συλλογή του διδίου. χαρτοπωλείου «Τούλας — Μαυράκος» Έρμου 45.

ΔΙΑ ΔΡΩΝ Χριστουγεννιάτικα ένθυμα, 3 διαμερισμάτων κατοικιών, 5 δωμάτια, χάλ, λουτρό, λουτρό, βοηθητικόν Μ.Ε., δύο βεράντες, άνταλτοκομνημύριον, μοναδική θέα εις την πλυν ύγεινόν τοποθεσίαν τής πόλεως. Τηλ. 40-17 και 44-57.

ΔΡΑ χρήσιμα, πρακτικά, ένθυμα. Νέα με διεύθυνση Κολοκοτρώνη — Κορίνθου 235, Έναντι Ταχυδρομείου. Σατήριος Λυμπερόπουλος.

ΔΡΑ χρήσιμα και τα καλύτερα διά τα παιδια είναι ένα παιδικόν βιβλίον που θα διαλέξετε στην πλουσία συλλογή του διδίου. χαρτοπωλείου «Τούλας — Μαυράκος» Έρμου 45.

ΔΙΑ ΔΡΩΝ Χριστουγεννιάτικα ένθυμα, 3 διαμερισμάτων κατοικιών, 5 δωμάτια, χάλ, λουτρό, λουτρό, βοηθητικόν Μ.Ε., δύο βεράντες, άνταλτοκομνημύριον, μοναδική θέα εις την πλυν ύγεινόν τοποθεσίαν τής πόλεως. Τηλ. 40-17 και 44-57.

ΔΡΑ χρήσιμα, πρακτικά, ένθυμα. Νέα με διεύθυνση Κολοκοτρώνη — Κορίνθου 235, Έναντι Ταχυδρομείου. Σατήριος Λυμπερόπουλος.

ΔΡΑ χρήσιμα και τα καλύτερα διά τα παιδια είναι ένα παιδικόν βιβλίον που θα διαλέξετε στην πλουσία συλλογή του διδίου. χαρτοπωλείου «Τούλας — Μαυράκος» Έρμου 45.

ΔΙΑ ΔΡΩΝ Χριστουγεννιάτικα ένθυμα, 3 διαμερισμάτων κατοικιών, 5 δωμάτια, χάλ, λουτρό, λουτρό, βοηθητικόν Μ.Ε., δύο βεράντες, άνταλτοκομνημύριον, μοναδική θέα εις την πλυν ύγεινόν τοποθεσίαν τής πόλεως. Τηλ. 40-17 και 44-57.

ΔΡΑ χρήσιμα, πρακτικά, ένθυμα. Νέα με διεύθυνση Κολοκοτρώνη — Κορίνθου 235, Έναντι Ταχυδρομείου. Σατήριος Λυμπερόπουλος.

ΔΡΑ χρήσιμα και τα καλύτερα διά τα παιδια είναι ένα παιδικόν βιβλίον που θα διαλέξετε στην πλουσία συλλογή του διδίου. χαρτοπωλείου «Τούλας — Μαυράκος» Έρμου 45.

ΔΙΑ ΔΡΩΝ Χριστουγεννιάτικα ένθυμα, 3 διαμερισμάτων κατοικιών, 5 δωμάτια, χάλ, λουτρό, λουτρό, βοηθητικόν Μ.Ε., δύο βεράντες, άνταλτοκομνημύριον, μοναδική θέα εις την πλυν ύγεινόν τοποθεσίαν τής πόλεως. Τηλ. 40-17 και 44-57.

ΔΡΑ χρήσιμα, πρακτικά, ένθυμα. Νέα με διεύθυνση Κολοκοτρώνη — Κορίνθου 235, Έναντι Ταχυδρομείου. Σατήριος Λυμπερόπουλος.

ΔΡΑ χρήσιμα και τα καλύτερα διά τα παιδια είναι ένα παιδικόν βιβλίον που θα διαλέξετε στην πλουσία συλλογή του διδίου. χαρτοπωλείου «Τούλας — Μαυράκος» Έρμου 45.

ΔΙΑ ΔΡΩΝ Χριστουγεννιάτικα ένθυμα, 3 διαμερισμάτων κατοικιών, 5 δωμάτια, χάλ, λουτρό, λουτρό, βοηθητικόν Μ.Ε., δύο βεράντες, άνταλτοκομνημύριον, μοναδική θέα εις την πλυν ύγεινόν τοποθεσίαν τής πόλεως. Τηλ. 40-17 και 44-57.

ΔΡΑ χρήσιμα, πρακτικά, ένθυμα. Νέα με διεύθυνση Κολοκοτρώνη — Κορίνθου 235, Έναντι Ταχυδρομείου. Σατήριος Λυμπερόπουλος.

ΔΡΑ χρήσιμα και τα καλύτερα διά τα παιδια είναι ένα παιδικόν βιβλίον που θα διαλέξετε στην πλουσία συλλογή του διδίου. χαρτοπωλείου «Τούλας — Μαυράκος» Έρμου 45.

ΔΙΑ ΔΡΩΝ Χριστουγεννιάτικα ένθυμα, 3 διαμερισμάτων κατοικιών, 5 δωμάτια, χάλ, λουτρό, λουτρό, βοηθητικόν Μ.Ε., δύο βεράντες, άνταλτοκομνημύριον, μοναδική θέα εις την πλυν ύγεινόν τοποθεσίαν τής πόλεως. Τηλ. 40-17 και 44-57.

ΔΡΑ χρήσιμα, πρακτικά, ένθυμα. Νέα με διεύθυνση Κολοκοτρώνη — Κορίνθου 235, Έναντι Ταχυδρομείου. Σατήριος Λυμπερόπουλος.

ΔΡΑ χρήσιμα και τα καλύτερα διά τα παιδια είναι ένα παιδικόν βιβλίον που θα διαλέξετε στην πλουσία συλλογή του διδίου. χαρτοπωλείου «Τούλας — Μαυράκος» Έρμου 45.

ΔΙΑ ΔΡΩΝ Χριστουγεννιάτικα ένθυμα, 3 διαμερισμάτων κατοικιών, 5 δωμάτια, χάλ, λουτρό, λουτρό, βοηθητικόν Μ.Ε., δύο βεράντες, άνταλτοκομνημύριον, μοναδική θέα εις την πλυν ύγεινόν τοποθεσίαν τής πόλεως. Τηλ. 40-17 και 44-57.

ΔΡΑ χρήσιμα, πρακτικά, ένθυμα. Νέα με διεύθυνση Κολοκοτρώνη — Κορίνθου 235, Έναντι Ταχυδρομείου. Σατήριος Λυμπερόπουλος.

ΔΡΑ χρήσιμα και τα καλύτερα διά τα παιδια είναι ένα παιδικόν βιβλίον που θα διαλέξετε στην πλουσία συλλογή του διδίου. χαρτοπωλείου «Τούλας — Μαυράκος» Έρμου 45.

ΔΙΑ ΔΡΩΝ Χριστουγεννιάτικα ένθυμα, 3 διαμερισμάτων κατοικιών, 5 δωμάτια, χάλ, λουτρό, λουτρό, βοηθητικόν Μ.Ε., δύο βεράντες, άνταλτοκομνημύριον, μοναδική θέα εις την πλυν ύγεινόν τοποθεσίαν τής πόλεως. Τηλ. 40-17 και 44-57.

ΔΡΑ χρήσιμα, πρακτικά, ένθυμα. Νέα με διεύθυνση Κολοκοτρώνη — Κορίνθου 235, Έναντι Ταχυδρομείου. Σατήριος Λυμπερόπουλος.

ΔΡΑ χρήσιμα και τα καλύτερα διά τα παιδια είναι ένα παιδικόν βιβλίον που θα διαλέξετε στην πλουσία συλλογή του διδίου. χαρτοπωλείου «Τούλας — Μαυράκος» Έρμου 45.

ΔΙΑ ΔΡΩΝ Χριστουγεννιάτικα ένθυμα, 3 διαμερισμάτων κατοικιών, 5 δωμάτια, χάλ, λουτρό, λουτρό, βοηθητικόν Μ.Ε., δύο βεράντες, άνταλτοκομνημύριον, μοναδική θέα εις την πλυν ύγεινόν τοποθεσίαν τής πόλεως. Τηλ. 40-17 και 44-57.

ΔΡΑ χρήσιμα, πρακτικά, ένθυμα. Νέα με διεύθυνση Κολοκοτρώνη — Κορίνθου 235, Έναντι Ταχυδρομείου. Σατήριος Λυμπερόπουλος.

ΔΡΑ χρήσιμα και τα καλύτερα διά τα παιδια είναι ένα παιδικόν βιβλίον που θα διαλέξετε στην πλουσία συλλογή του διδίου. χαρτοπωλείου «Τούλας — Μαυράκος» Έρμου 45.

ΕΔΩ ΚΙ' ΕΚΕΙ

ΤΟ ΔΩΡΟ... Η χαρά και το μαρτύριο. Η εύτυχία και ο μπελάς. Χαίρονται εκείνοι που το παίρνουν. Άνακουφίζονται εκείνοι που το δίνουν. Μεταξύ όμως της προσφοράς και της αποδοχής μεσολαβεί το μαρτύριο της αγοράς... Μαραθώνιος αγώνας. «Τι δώρο να πάρω στον ένα, τι στον άλλο; Να μη παρεξηγηθώ ο Χρήστος, να ικανοποιηθώ ο Γιαννάκης. Να μη μπουρλώ η Φανή, να γελήσει η Έλενιώτα». Μαρτύριο.

Δεν έχει σημασία η τιμή, όσο το άντικείμενο. Μπορεί με λίγα χρήματα να πετύχης το στόχο σου. Και μπορεί να χιλιοδουλέψης και να σπάσης το πούρι, να πούμε: «Τι τσιγκουνιά!! Κούττα κι μάς έστειλε!!».

Κατά κανόνα, δεν ικανοποιούν τα δώρα. Γιατί οι άνθρωποι είμαστε ξεριές άμμουδέρεις, πού όσο νερό κι άν μας ρίξουν, το καταπινομε κι όλο διψάμε!...

Έφές το παγινίδιο δεν παρουσιάζουν πρωτοτυπίες. Πλήν μικρών εξαιρέσεων, τα άλλα είναι τα συνηθισμένα άγιοδωρικά παγινιδία της «Κυριακής χαράς». Ειρηνικές κομψότητες και περιπότοι, τόπια πολύχρωμα, σφαιρίχτες, πεταλούδιτες, σκυλάκια, γατάκια, κοκοράκια, παγαλάκια, μπιστολάκια, αυτοκίνητα... Η ειρήνη εκέρισε και στον τόπο των παγινιδίων. Κάποιο — κάποιο έφάνησαν και μερικά πύραυλοι, αλλά κι αυτοί... διητηρητικοί, για ειρηνικές εξερευνήσεις και όχι για καταστρεπτικούς πολέμους. Το σπινεύμα της Μικρας επεκράτησε, δηλαδή, και στην παγινιδιοαγορά... Είνα κι αυτό δώμα ψεύσεως!...

Τις ώρες που προηγουμένης της Πρωτοχρονιάς θρίσκουν το μπαλόνι τους οι θείοι, περισσότερο από τους μπαλόνια και οι θέσεις από τις μαμάδες. Τ' άνήμια στρίβουν όλες τις έλπίδες τους για παγινίδια και δώρα στους μπαμπαδικούς. Το πατρικό πορτοφόλι έχει πρό πολλού παραδοθή εις την ευδαιμονία. Ρούχα, παπούτσια, σάβρακα, κάλτσες, γαλλοπούλα, κουραμπιέδες, χρυσόψωμο, η μολύβια, ο ράφτης, τα

βερεσέδια, ο μπακόλης, ο μονάβης κι' άλλοι άλυσπρωτιστά «έξήσαν» και έξηφάνισαν τα έκατοστάριμα του δώρου και το μισό. Λίγα μένουσιν για σήμερα κι' αύριο. Τι να πρωτογίνει; Η βασίλειπτα; Η γαλοπούλα; Οι λουκουμάδες, οι δίπλες, τα μελομακαρόνια;

Και τα παγινίδια; Για τα παγινίδια είναι οι θείοι.

«Να πιάς στο θείο σου τον Άναεζέγγρο, να σου κάνη το μπουναμά σου, συσταίει ο πατέρας στο γιού το.

«Και στη θεία σου την Εύλαμπία για την κοούλα», λέγει η μαμά στη μοσχουβάνα της. Και ο φαυράκις ο Άναεζέγγρος και η Εύλαμπία, πού δεν εύλογησεν ό Όσος την κοίτη τους να κάνουν παιδιά, θρίσκουν το δισάλο τους από τ' άνήμια. Καλούντα να καταβάλουν αυτές τις ημέρες το φόρο συγγενείας... Άλλοι μόνον τους άν άρνούνται...

«Φτού το τούτο μακαράκι, στο παγογορραμμένον, το έξηναδεβόλι... Άκούς να πάρη από παιδί με λίγα ραμνά; Μωρέ, το χόμα διά τού το φάν!».

Και για να μη «τά φάη το χόμα», οι θείοι πρέπει να τα διανεύουν στους άνήμους, άνήμους, μικρογορραμμένους, μικρογορραμμένους και έδαβλοκομμηταροσερέμνους!...

ΣΤΗΝ ΑΜΕΡΙΚΗ, όπως διάδωσαν, έκαναν χρυσές δουλειές οι έμποροι «έδωρον για σκυλους». Μη γελάτε. Τα δώρα για σκυλους είναι πολύ της μόδας. Κι άν θέλατε να γίνετε και σείς μόντερον, δεν έχετε παρά να στείλετε σε γνωστό σας κυρία, πού έχει σκυλάκι, ένα δώρο για το καίμενόν της. Και μη φαντασθήτε πως είναι ακριβά.

Στην Αμερική, π. χ., ένα άσπρο σκυλοπαμφορί, για να μη κρύωνη η σκυλίτσα, μπορείτε να το αγοράσετε με 16 μόνον δολάρια (480 δραχμές). Γελούν πούσόν. Έάν θέλατε το παμφορί αυτό να είναι γαρνιρισμένον με γούνα, καταπώς συνηθίζεται τώρα, θα βώσατε 20 δολάρια. Έάν θέλατε — επί παραγγελία — να φερέη η σκυλίτσα, η «εκο-

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ

ΑΠΟΛΕΣΗ Κρίκος με τρία κεντικάκια. Παρακαλείται ο εύρων να τά φέρη εις τα γραφεία μας.

ΑΠΟΛΕΣΗ παιδικόν παλτό, από Γεωργίου Σχολής μέχρι Πρασίου, επί τού νέου δώρου. Παρακαλείται ο εύρων όπως τά φέρη εις το έξοκόν κέντρον «Βασίλης» (παλαιά Πρασίου) και άμειψθήσεται.

ΑΡΧΑΙΑ — ΝΕΑ — ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΚΙ' ΑΛΛΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΙ' ΥΠΟΦΗΡΕΙΑΣ ΑΝΩΤΕΡΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΠΑΡΑΔΙΔΟΝΤΑΙ ΚΑΙ' ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΑΘΗΜΕΡΩΝ. ΤΗΛ. 30-86, ΩΡΑΙ 9—1 και 5—7 μ.μ.

ΑΤΖΙΠ — ΓΚΑΖ Πατριναίνα. Φαλλοποιός Άγ. Ανδρόν 128 Τηλ. 21-54. Χάρην διαφημιστικήν σάς προσφέρω από 15—20 Δεκεμβρίου άφθονα χρήσιμα ένθυμα δώρα. με τίς αγοράς είδων εκ τού καταστήματός μας σε καταπληκτικές τιμές, με μεγάλες εύκαιρές πληρωμής ψυχία, κομίσματα, ηλεκτρικής ύγρασίας, παρκοχηματίων, πλυντήριων, ραδιοφώνων, 0.π. ένδρασην το στίβη. Προσχωγί προσκομίζοντα σε κατάστημά μας 5 σφραγίστα μεταλλικά φίλων ύγρασιών λαμβάνετε χρήσιμον άναμνηστικόν ένθυμον ΑΤΖΙΠ—ΓΚΑΖ Άγ. Ανδρόν 128. Διεύθυνση τής 21-54, Κυριακάς 54-33.

ΑΓΟΡΑΖΩ διάφορα παλιά χαρτιά, φιλιά, χονδρά καθώβ. Κι άλλα άρχαία και παρωδικά. Βακαρά 79, Τηλ. 45-27.

ΒΑΠΤΙΣΤΙΚΑ ΠΑΠΑΘΕΟΥ. Στέφανο — Μητροπολίτης, Κορίνθου 254, Τηλ. 52-38

ΔΙΑΡΚΗΣ έκδοσις μινιατούρας κομπίαν. Πρωτότυπα σχέδια δια σαιμίν. Έτοιμα έπι παρρηγελία. Πράσι επάκλειον από 10 και 5—8, οίκια Μαϊζώνος 10Α.

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ καινούργιος εις διαφοράν 4 διαμερισμάτων κατοικιών ενδοκίτιας, 5 δωμάτια, χάλ, λουτρό, λουτρό, βοηθητικόν Μ.Ε., δύο βεράντες, άνταλτοκομνημύριον, μοναδική θέα εις την πλυν ύγεινόν τοποθεσίαν τής πόλεως. Τηλ. 40-17 και 44-57.

ΔΡΑ χρήσιμα, πρακτικά, ένθυμα. Νέα με διεύθυνση Κολοκοτρώνη — Κορίνθου 235, Έναντι Ταχυδρομείου. Σατήριος Λυμπερόπουλος.

ΔΡΑ χρήσιμα και τα καλύτερα διά τα παιδια είναι ένα παιδικόν βιβλίον που θα διαλέξετε στην πλουσία συλλογή του διδίου. χαρτοπωλείου «Τούλας — Μαυράκος» Έρμου 45.

ΔΙΑ ΔΡΩΝ Χριστουγεννιάτικα ένθυμα, 3 διαμερισμάτων κατοικιών, 5 δωμάτια, χάλ, λουτρό, λουτρό, βοηθητικόν Μ.Ε., δύο βεράντες, άνταλτοκομνημύριον, μοναδική θέα εις την πλυν ύγεινόν τοποθεσίαν τής πόλεως. Τηλ. 40-17 και 44-57.

ΔΡΑ χρήσιμα, πρακτικά, ένθυμα. Νέα με διεύθυνση Κολοκοτρώνη — Κορίνθου 235, Έναντι Ταχυδρομείου. Σατήριος Λυμπερόπουλος.

ΔΡΑ χρήσιμα και τα καλύτερα διά τα παιδια είναι ένα παιδικόν βιβλίον που θα διαλέξετε στην πλουσία συλλογή του διδίου. χαρτοπωλείου «Τούλας — Μαυράκος» Έρμου 45.

ΔΙΑ ΔΡΩΝ Χριστουγεννιάτικα ένθυμα, 3 διαμερισμάτων κατοικιών, 5 δωμάτια, χάλ, λουτρό, λουτρό, βοηθητικόν Μ.Ε., δύο βεράντες, άνταλτοκομνημύριον, μοναδική θέα εις την πλυν ύγεινόν τοποθεσίαν τής πόλεως. Τηλ. 40-17 και 44-57.